
令和４年度 苫小牧市総合体育館・日吉体育館・川沿公園体育館 管理運営実績シート 

内容 計画及び実績等 

事業計画概要 

●独自・自主事業計画 

独自事業 総体９企画 日吉３企画 川沿１０企画 

自主事業 総体１１企画 日吉３企画 川沿６企画 

●市民サービス向上への取組等 

・利用者掲示板の設置・休日医療施設の掲示・周辺施設の紹介・ホームページの

更新・休憩スペースの充実・共通利用券の作成・氷の無料提供・FAX,コピーサ

ービス・障がい者、高齢者に対するサポート（筆談ボード、耳マークの掲示） 

●市民ニーズの把握に向けた取組：９月実施 

事業計画の内、未

実施の事業 

なし 

利用実績 

目 標 実 績 

総合体育館：118,179人 

日吉体育館：16,142人 

川沿体育館：48,438人 

総合体育館：177,491人 

日吉体育館：18,508人 

川沿体育館：63,400人 

利用者満足度 

利用者アンケート結果 

総合体育館：満足76.8％ やや満足21.4％ やや不満1.5％ 不満0.3％ 

日吉体育館：満足78.1％ やや満足19.0％ やや不満2.2％ 不満0.7％ 

川沿体育館：満足77.0％ やや満足19.2％ やや不満2.8％ 不満1.0％ 

事業費（自主事業

を除く総額） 

収 入 

費目 予算 決算 

指定管理費 

利用料金収入 

独自事業収入 

その他収入 

〃（補てん金及び補助金） 

134,299,000円 

16,811,000円 

0円 

0円 

0円 

134,299,000円 

17,717,282円 

243,300円 

59,391円 

7,022,944円 

合計 151,110,000円 159,341,917円 

支 出 

費目 予算 決算 

人件費 

光熱水費 

燃料費 

修繕費 

委託費 

その他物件費 

※消費税・一般管理費を除く

52,080,000円 

33,863,000円 

4,441,000円 

2,949,000円 

34,855,000円 

8,003,000円 

54,359,880円 

43,173,721円 

4,607,320円 

3,809,740円 

33,445,765円 

9,221,110円 

合計 136,191,000円 148,617,536円 



自主事業内容 

計 画 実 績 

総合体育館 

ｻｰｷｯﾄﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ教室 外１０企画 

日吉体育館 

小学生バドミントン教室 外２企画 

川沿体育館 

ｻｰｷｯﾄﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ外５企画 

総合体育館 

小学生卓球教室 外１６企画 

延べ参加人数合計 8,386人 

日吉体育館 

ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝﾄﾘﾌﾟﾙｽ体験会 外 3企画 

延べ参加人数合計 37人 

川沿体育館 

フィットネスプログラム 外5企画 

延べ参加人数合計 6,149人 

３館延べ参加人数合計 14,572人 

自主事業計画の

内、未実施の事業 

なし 

職員研修等の実

施内容 

計 画 実 績 

ビジネスマナー研修、ハラスメント防

止研修、個人情報保護研修、インスト

ラクター養成研修、ライセンス研修 

消防訓練、ビジネスマナー研修、個人

情報保護研修、インストラクター養成

研修、スタジオプログラム能力向上研

修 

配置人員 

計 画 実 績 

総合体育館：正規５人 パート７人 

日吉体育館：正規０人 パート４人 

川沿体育館：正規４人 パート４人 

総合体育館：正規６人 パート８人 

日吉体育館：正規０人 パート４人 

川沿体育館：正規２人 パート５人 

指定管理者独自

で行った工夫、取

組等 

総合体育館 

・利用状況や要望に応じたアリーナの開放種目の見直し 

・専用利用団体の誘致活動を積極的に実施 

日吉体育館 

・一般利用者に向けて無料貸出しする運動種目用具の拡充や一部を販売し、手ぶ

らで来館しても楽しめるよう工夫 

川沿体育館 

・ホームページや広報とまこまいの裏面有料広告への掲載による宣伝活動の実施 

・３館共通 

・アルコール消毒やパーテーションの設置を継続し、コロナ禍でも安心して利用

できる施設運営に努めた 

・管理委員会を定期的に開催し、職員間で業務内容の確認等を実施 


