## 令和4年度 苫小牧市総合体育館・日吉体育館・川沿公園体育館 管理運営実績シート

●独自・自主事業計画 独自事業 総体9企画 日吉3企画 川沿10企画 自主事業 総体11企画 日吉3企画 川沿6企画 ●市民サービス向上への取組等 ・利用者掲示板の設置・休日医療施設の掲示・周辺施設の紹介・ホームページの 更新・休憩スペースの充実・共通利用券の作成・氷の無料提供・FAX、コピーサービス・障がい者、高齢者に対するサポート(筆談ポード、耳マークの掲示) ●市民ニーズの把握に向けた取組:9月実施  本し  事業計画の内、末 実施の事業  日 標 実 績 総合体育館:118.179人 日吉体育館:16.142人 川治体育館:48.438人  利用者満足度  利用者満足度  利用者満足度  利用者満足度  総合体育館:流足 76.8% やや満足 21.4% やや不満 1.5% 不満 0.3% 日吉体育館:満足 78.1% やや満足 19.0% やや不満 2.2% 不満 0.7% 川治体育館:満足 77.0% やや満足 19.2% やや不満 2.8% 不満 1.0%  収 入  費目 予算 決算 指定管理費 134.299.000円 134.299.000円 利用料金収入 独自事業収入 0円 243.300円 その他収入 0円 59.391円 バ(補てん金及び補助金) 0円 7,022.944円 合計 151.1110,000円 159.341.917円 事業費(自主事業 支 出 変 受 決算	内容	計画及び実績等				
実施の事業   目標   実績   総合体育館:118.179人   日吉体育館:16.142人   日吉体育館:18.508人   川沿体育館:48.438人   川沿体育館:63.400人   利用者満足度   総合体育館:満足 76.8%   やや満足 21.4%   やや不満 1.5%   不満 0.3%   日吉体育館:満足 78.1%   やや満足 19.0%   やや不満 2.2%   不満 0.7%   川沿体育館:満足 77.0%   やや満足 19.2%   やや不満 2.8%   不満 1.0%   収入   世間   大学   大学   指定管理費	事業計画概要	独自事業 総体9企画 日吉3企画 川沿10企画 自主事業 総体11企画 日吉3企画 川沿6企画 ●市民サービス向上への取組等 ・利用者掲示板の設置・休日医療施設の掲示・周辺施設の紹介・ホームページの 更新・休憩スペースの充実・共通利用券の作成・氷の無料提供・FAX、コピーサービス・障がい者、高齢者に対するサポート(筆談ボード、耳マークの掲示)				
日標   実績   総合体育館:118,179人   総合体育館:16,142人   日吉体育館:16,142人   日吉体育館:18,508人   川沿体育館:48,438人   川沿体育館:63,400人   利用者アンケート結果   総合体育館:満足76.8%   やや満足21.4%   やや不満1.5%   不満0.3%   日吉体育館:満足78.1%   やや満足19.0%   やや不満2.2%   不満0.7%   川沿体育館:満足77.0%   やや満足19.2%   やや不満2.8%   不満1.0%   収入		なし				
総合体育館:118,179人 日吉体育館:16,142人 川沿体育館:48,438人 利用者満足度 利用者満足度 総合体育館:満足 76.8% やや満足 21.4% やや不満 1.5% 不満 0.3% 日吉体育館:満足 78.1% やや満足 19.0% やや不満 2.2% 不満 0.7% 川沿体育館:満足 77.0% やや満足 19.2% やや不満 2.8% 不満 1.0% 収入 費目 予算 決算 指定管理費 134,299,000 円 134,299,000 円 利用料金収入 16,811,000 円 17,717,282 円 独自事業収入 0円 243,300 円 その他収入 0円 59,391 円 パ(補てん金及び補助金) 0円 7,022,944 円 合計 151,110,000 円 159,341,917 円 事業費(自主事業 支 出	)	日煙			宝 緒	
総合体育館:満足76.8% やや満足21.4% やや不満1.5% 不満0.3% 日吉体育館:満足78.1% やや満足19.0% やや不満2.2% 不満0.7% 川沿体育館:満足77.0% やや満足19.2% やや不満2.8% 不満1.0% 収入	利用実績	総合体育館: 118,179人 日吉体育館: 16,142人		総合体育館: 177,491 人 日吉体育館: 18,508 人		
日吉体育館:満足78.1% やや満足19.0% やや不満2.2% 不満0.7% 川沿体育館:満足77.0% やや満足19.2% やや不満2.8% 不満1.0% 収入 費目 予算 決算 指定管理費 134,299,000円 134,299,000円 17,717,282円 16,811,000円 17,717,282円 243,300円 243,300円 その他収入 0円 59,391円 パ(補てん金及び補助金) 0円 7,022,944円 合計 151,110,000円 159,341,917円 支出		利用者アンケート結果				
収入       費目     予算     決算       指定管理費     134,299,000 円     134,299,000 円       利用料金収入     16,811,000 円     17,717,282 円       独自事業収入     0円     243,300 円       その他収入     0円     59,391 円       川(補てん金及び補助金)     0円     7,022,944 円       合計     151,110,000 円     159,341,917 円       事業費(自主事業     支出	利用者満足度	日吉体育館:満足 78.1% やや満足 19.0% やや不満 2.2% 不満 0.7%			蜀 2.2% 不満 0.7%	
費目予算決算指定管理費134,299,000円134,299,000円利用料金収入16,811,000円17,717,282円独自事業収入0円243,300円その他収入0円59,391円川(補てん金及び補助金)0円7,022,944円合計151,110,000円159,341,917円事業費(自主事業支出						
利用料金収入 16,811,000円 17,717,282円 独自事業収入 0円 243,300円 その他収入 0円 59,391円 パ(補てん金及び補助金) 0円 7,022,944円 合計 151,110,000円 159,341,917円 支 出		 費目				
独自事業収入 その他収入 川(補てん金及び補助金)0円 0円243,300円 59,391円 7,022,944円事業費(自主事業支出			134	1,299,000円	134,299,000円	
その他収入 0円 59,391円 川 (補てん金及び補助金) 0円 7,022,944円 合計 151,110,000円 159,341,917円 東業費(自主事業 支 出		   利用料金収入	16	5,811,000円	17,717,282円	
パ(補てん金及び補助金)     0円     7,022,944円       合計     151,110,000円     159,341,917円       事業費(自主事業     支出		   独自事業収入	0円		243,300 円	
合計     151,110,000円     159,341,917円       事業費(自主事業     支出		その他収入	0円		59,391 円	
事業費(自主事業 支 出		川(補てん金及び補助金)		0円	7,022,944 円	
		合計	151,110,000円		159,341,917円	
を除く総額) 費目 予算 決算	事業費(自主事業		支 出			
	を除く総額)	費目	:	予算	決算	
人件費 52,080,000円 54,359,880円		人件費	52	2,080,000円	54,359,880円	
光熱水費 33,863,000 円 43,173,721 円		光熱水費	33	3,863,000円	43,173,721 円	
燃料費 4,441,000円 4,607,320円		燃料費	4,441,000円		4,607,320円	
修繕費 2,949,000円 3,809,740円		修繕費	2,949,000円		3,809,740円	
委託費 34,855,000 円 33,445,765 円		委託費	34,855,000 円		33,445,765円	
その他物件費 8,003,000 円 9,221,110 円 ※消費税・一般管理費を除く			8,003,000円		9,221,110円	
<ul><li>会計 136,191,000 円 148,617,536 円</li></ul>			136	5,191,000 円	148.617.536円	

	=	中维			
	計画	実績			
	総合体育館	総合体育館			
	サーキットトレーニング教室 外10企画	小学生卓球教室 外16企画			
		延べ参加人数合計 8,386 人			
	小学生バドミントン教室 外2企画 	日吉体育館			
自主事業内容	川沿体育館	バドミントントリプルス体験会 外3企画			
	サーキットトレーニング外5企画	延べ参加人数合計 37人			
		川沿体育館			
		フィットネスプログラム 外5企画			
		延べ参加人数合計 6,149人			
		3館延べ参加人数合計 14,572人			
自主事業計画の	なし				
内、未実施の事業					
	計画	実績			
職員研修等の実施内容	ビジネスマナー研修、ハラスメント防	消防訓練、ビジネスマナー研修、個人			
	止研修、個人情報保護研修、インスト	情報保護研修、インストラクター養成			
	ラクター養成研修、ライセンス研修	研修、スタジオプログラム能力向上研			
		修			
配置人員	計画	実績			
	総合体育館:正規5人 パート7人	総合体育館:正規6人 パート8人			
	日吉体育館:正規〇人 パート4人	日吉体育館:正規〇人 パート4人			
	川沿体育館:正規4人 パート4人	川沿体育館:正規2人 パート5人			
	総合体育館				
	・利用状況や要望に応じたアリーナの開放種目の見直し				
	• 専用利用団体の誘致活動を積極的に実施				
	日吉体育館				
	・一般利用者に向けて無料貸出しする運動種目用具の拡充や一部を販売し、手ぶ				
	らで来館しても楽しめるよう工夫				
	川沿体育館				
指定管理者独自	<ul><li>ホームページや広報とまこまいの裏面</li></ul>	有料広告への掲載による宣伝活動の実施			
で行った工夫、取					
組等					
	できる施設運営に努めた				
	・管理委員会を定期的に開催し、職員間で業務内容の確認等を実施				